



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina
Piazza Municipio, n. 1 – 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Tel. 0942.751036 Fax 0942.684676
www.comune.santalessiosiculo.me.it
Email: www.comune.santalessiosiculo.me.it
PEC: segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO COMUNALE

RIGENERAZIONE URBANA DELLE AREE AD USO PUBBLICO
DEGRADATE SITE NEL COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data:

L. U.T.C.
UFFICIO
Leonora Casperolo

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		SIC24_21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o Parco giochi A 169.00 Parco Giochi B 67.00 Importo manodopera: € 2.062,64 (74,66%)	169,000 67,000	11,71	2.763,56
		SOMMANO m² =	236,000		
2		SIC24_5.1.44 Fornitura e posa in opera di pavimento ammortizzante composto da due strati: uno strato superiore in erba sintetica con fibra in polipropilene, fibrillata, arriciata e ritorta e uno strato inferiore SIC24_21.1.6 Parco giochi A 169.00 Parco Giochi B 67.00 A detrarre scritta -4.05*1.00 Importo manodopera: € 2.544,43 (15,66%)	169,000 67,000 -4,050	70,04	16.245,78
		SOMMANO m² =	231,950		
3		SIC24_21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Muro parco giochi B 20*1.5*2.5 Importo manodopera: € 236,25 (73,23%)	75,000	4,29	321,75
		SOMMANO m² x cm =	75,000		
4		SIC24_9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con SIC24_21.1.11 Muro parco giochi B 20*1.4 Importo manodopera: € 354,48 (52,10%)	28,000	24,30	680,40
		SOMMANO m² =	28,000		
5		SIC24_21.9.9 Fornitura e posa in opera di rasante cementizio di colore grigio o bianco a tessitura civile fine per ripristino non strutturale di elementi in calcestruzzo, rasatura di intonaci cementizi o in malta Muro parco giochi B 20*3.00 Importo manodopera: € 527,98 (42,49%)	60,000	20,71	1.242,60
		SOMMANO m² =	60,000		
6		SIC24_21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento Seduta parco giochi B (6.10+10.10+5.85)*0.60 Importo manodopera: € 202,37 (74,65%)	13,230	20,49	271,08
		SOMMANO m² =	13,230		
7		SIC24_6.2.26 Pavimentazione in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, elementi delle dimensioni mm 400 x mm 600, spessore mm 38, colore BIANCO o GRIGIO a			

		Seduta parco giochi B (6.10+10.10+5.85)*0.60	13,230		
		Importo manodopera: € 58,05 (6,07%)			
		SOMMANO m² =	13,230	72,25	955,87
		A RIPORTARE			22.481,04

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			22.481,04
8		A.P.002 Fornitura messa in opera di luce segnapasso orientabile realizzata interamente in acciaio Inox garantendo maggior resistenza e durata nel tempo composto Corpo e anello di chiusura in acciaio inox 4	4,000		
		Importo manodopera: € 121,04 (11,71%)			
		SOMMANO cad =	4,000	258,33	1.033,32
9		A.P.003 Fornitura e messa in opera di recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio secondo UNI EN 10025-, collegamenti in tondo liscio ? 5 mm, bordi orizzontali elettroforgiati in Recinzione parco giochi 21.00*2.00	42,000		
		Importo manodopera: € 293,90 (29,46%)			
		SOMMANO m² =	42,000	23,76	997,92
10		SIC24_23.3.2 Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici Verniciatura giochi pilastri 8*(0.08*4)*1.50 Prospetti 6.00*4*1.00 scalinata 1.50*1.00*2 Verniciatura altalena Pilastri 2*3.00*(0.08*4)*4 trave 2*3.00 *(0.08*4) Panchine 7*2.40*0.80	3,840 24,000 3,000 7,680 1,920 13,440		
		Importo manodopera: € 394,00 (28,11%)			
		SOMMANO m² =	53,880	26,01	1.401,42
11		SIC24_11.3.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello Cancello entrata 1.75*1.75*2	6,125		
		Importo manodopera: € 53,78 (37,93%)			
		SOMMANO m² =	6,125	23,14	141,73
12		SIC24_21.1.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi SIC24_21.1.11 Muro parco giochi B 20*1.4*0.025 SIC24_21.1.6 Parco giochi A 169.00*0.03 Parco Giochi B 67.00*0.03 A detrarre scritta -4.05*1.00*0.03 SIC24_21.1.7 Seduta parco giochi B (6.10+10.10+5.85)*0.65*0.04	0,700 5,070 2,010 -0,122 0,573		
		Importo manodopera: € 41,90 (13,15%)			
		SOMMANO m³ =	8,231	38,71	318,62
13		ONERICONFERIMENTO Oneri di conferimento in discarica autorizzata SIC24_21.1.25 SIC24_21.1.11 Muro parco giochi B 20*1.5*0.03	0,900		

		SIC24_21.1.6		
		Parco giochi A 169.00*0.08	13,520	
		Parco Giochi B 67.00*0.08	5,360	
		SIC24_21.1.7		
		A RIPORTARE	19,780	26.374,05

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
14		RIPORTO	19,780	12,00	26.374,05
		Seduta parco giochi B (6.10+10.10+5.85)*0.65*0.04	0,573		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)			
		SOMMANO m³ =	20,353		244,24
15	A.P.004	Fornitura e posa in opera di Apparecchio su palo da 4m TP 5P5 S05/STE 7030.140-2M CRI70 CL.2 DIM AUTO CON SPD Vin E1 140mA ATTACCO TP Ø60 VERNICIATO COL GRAFITE Potenza 37,4/52,30 W flusso		772,70	
		Importo manodopera: € 133,20 (4,29%)	= 5,000		3.863,50
15	A.P.005	Fornitura e posa in opera di palo di altezza 4,00 ml "Tipo 3" FUORI TERRA INTERRATO COL. GRAFITE 01 - ASOLA STANDARD -INTERRAMENTO 500MM + PORTELLA + MORSETTIERA (FILO PALO PER ASOLE 186 X 46		597,42	
		Importo manodopera: € 213,12 (8,87%)	= 5,000		2.987,10

		A RIPORTARE			33.468,89
--	--	-------------	--	--	-----------

				Pag. 4
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			33.468,89
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 33.468,89
Lì 27/12/2024				
IL PROGETTISTA				
				

